Emertimi dhe Forma ligjore : ~ FUTBOLL CLUB BESA SHA

Ns:  K53107801A
Selisa :  Tirané, Kavajé, Lagje nr.2, Rruga "TAULANTIA", Stadiumi "BESA"
Data e krijimit : 2001
Veprimtania Kryesore : "Zhvillimi veprimtarise ne Sportin e Futbollit Profesionist si
anetare e Federates Shqiptare te Futbollit. Pergatitia e lojtareve..”

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Hartuar né zbatim té Ligjit Nr.25/2018, daté 10.05.2018
"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" & Standardeve Kombétare té Kontabilitetit

Periudha 01 Janar 2020 deri 31 Dhjetor 2020

Pasqyrat Financiare jané individuale dhe pérmbajné:

»Pasqyrén e pozicionit financiar

nPasqyré e performancés(pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve)
nShénimet e Pasqyrave Financiare

Pasqyra Financiare jane te shprehura né leké Al

Pasqyra Financiare jané té rumbullakosur: 0 leke Al

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiar Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23.01.2021




Shéni p Fi i 2020
Kuadri pérgjithshém i pérgatitjes Pasqyrave Financiare

Kuadri ligjor : Ligji Nr.25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".
Kuadri kontabél i zbatuar : Standardet Kombétare té Kontabilitetit
Pasqyrat Financiare té Njésisé raportuese pérbéhen nga:
a) Pasqyra e pozicionit financiar;
b) Pasqyra e performancés (Pasqyra e té Ardhurave dhe shpenzimeve);
¢) Shénimet e pasqyrave financiare.
Pérkufizimet kryesore pér elementét e Pasqyrave Financiare jané:

Aktivet

Detyrimet

Kapitali Vet

Té Ardhurat

Shpenzimet

Totali té ardhurave gjithpérfshirése dhe fitimi apo humbja
Né ményré t& detajuar elementé pérbérés té pasqyrave financiare paragiten:
Aktivet
Elemntet pérbéré t& aktiveve jané:
Aktive monetare
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit "Vlera e drejte”,

Mijetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin ¢ Bankes se Shqiperise né
datén e mbylljes sé pasqyrave financiare.

Investime

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes pasqyrave financiare eshte
aplikuar politika konatabel e vlersimit "Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem", Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

Inventaret

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit "Kosto historike",

Kostoja eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar.

Aktive Materiale.

Per Aktivet Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit "Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite",

Amortizimi AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin
mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

Inventaret 20 %
Pajisje Informatike 25%
Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimt afatshkurtra jané paraqitur né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare t& vlerésuara me "Kosto
historike minus zhvlerésimin e mundshém". Pér periudhén aktuale vleresimi i tyre eshte bere me vleren
nominale té marjes né evidencé té tyre.

Detyrimet Afatgjata
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Detyrimet Afatgjata jané paraqitur ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare "Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem"

Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij jané vlerésuar me vleren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne
grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat i ndonje ndryshimi t& vlerésimit té tyre kontabél.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe
detyrimeve ne momentin e ndidhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne Standardeve Kombétare
1& Kontabilitetit.

Informacion i detajuar pér Aktivet, Detyrimet, Kapitalin, té Ardhurat e Shpenzimet:

Aktive Afatshkurtra:

Gjendja e "Aktiveve Afatshkurtra"né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paraqitet:
__AKtive monetare

2020 2019 Ndryshimi +/-
1. Arka . 3 TR
2. Banka - " ’
3. Té tjera - - -

Totali - z "

Mjetet monetare jane paraqitur sipas gjendjeve te llogarive bankare dhe arkés né datén e mbylljes sé
Pasqyrave financiare, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen
e arkes se Shogerise ne né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare.

Té drejta té arkétueshme

2020 - 2019 Ndryshimi +/-

1. Nga aktiviteti Shfrytézimit s 2 T a
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit - - -
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarése - - -
4. Té tjera - = =
Totali - < -

Aktivet e “Tjera Financiare nuk kane pesuar ndryshime ne vlerén leké t& paraqitur n& pasqyré e sipérme.

Inventaret.

Gjendja e Inventareve mbyllje te paeriudhave ushtrimore paragitet:

Inventari 2020 2019 Ndryshimi +/-
—_— o & —— —— ——— — — ]

1. Léndé e paré e materiale t& konsumueshme - - -
3. Produkte t& gatshme = " ”
4. Mallra 4 i =
6. AAGIM té mbajtura pé shitje - - -
7. Parapagime pér inventar - i 2

Totali 5 i .

"Inventaret" krahasuar me vitin e kaluar kane ndryshimet ne vleren leké paraqitur né pasqyrén e sipérme.

Aktivet Afatgjata

Gjendja e "Aktiveve Afatgjata” sipas grupimeve ne strukture me datén e mbylljes sé& pasqyrave financiare

paraqitet si me poshte:

Aktive materiale L 2020 2019 Ndryshimi +/-
I. Toka dhe ndértesa - -
2. Impiante dhe makineri -
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3. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -

4. Té tjera instalime dhe pajisje 1,820.450.0 1,820.450.0 -
Totali lgﬂlﬂ!45ﬂ.ﬂ 1,820,450.0 =

Ne total "Aktivet Materiale" kane ndryshime ne vleren neto ne leke, kurse shtesat, pakesimet, amortizimet
dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si meposhte:

_ Aktive jomateriale 2020 2019 Ndryshimi+/-
" 1.BmriiMire 25,502,685.0 15,621,080  9,881,597.0
2. Koncensione, patenta, ligenca, marka tregtare, 1€ - - =
3. Parapagime p¢ AAIM - -
Totali _25,502,685.0 15,621,088.0 9,881,597.0
Detyrimet afatshkurtra T — B .
Gjendja e "Detyrimet Afatshkurtera" né datén e mbylljes s€ pasqyrave financiare paragitet:
_ Detyrimet Afatshkurtra

———————

1. Titujt e huamarjes - - -
2. Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé - - -
3. Arkétime né avancé pér porosi - - -
8. Té tjera té pagueshme - - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gr - - -
4. Té pagueshme (Detyrime ndaj ortakéve - - -
5. Déftesa t& pagueshme - - -
6. Déftesa té pagueshme - - -
8. Té pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve ! 194,889.0 316,800.0 (121,911.0)
10. Té pagueshme pér detyrime tatimore 10,023,616.0 12,023,616.0 (2.000,000.0)

Totali 10,2 18,505.0 lZéﬂlﬂ,dlﬁ.ﬂ (2,121,911.0)

Ne total te grupit rezulton me ndryshim detyrimesh né vlerén leké té paraqitur né pasqyrén e sipérme.
Detyrimet afatgjata.
Gjendja e "Detyrimeve Afatgjata" né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paragitet :

Degrimet Afatg‘!ata

2020 2019 Ndryshimi +/-

1. Titujt e huamarjes - - -

2. Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé - - -

3. Arkétime né avancé pér porosi - - .

6. Déftesa t& pagueshme - - -

§. Té tjera té pagueshme - - -
Totali - - -

Detyrimet afatgjata kane ndryshime ne vlere krahasuar me vitin e kaluar. Ne strukture Detyrimet afatgjata

perbehen kryesisht nga huate e marra nga Bankat e nivelit per nje afat mbi nje vit. Inventari kontabel i

"Detyrimeve Afatgjata" paraqitet ne aneksin shtese

Kapitali

Gjendja Kapitalevené datén e mbylljes sé pasqyrave financiare paraqitet;

Kapitali

2020 2019 shimi +/-

Kapitali dhe rezervat - -
Kapitali nénéshkruar 45,940,000.0 45,940,000.0 -
Primi lidhur me kapitalin - -
Rezerva rivlerésimi ™ =
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1. Rezerva ligjore - - -
2. Rezerva Statutore . , .
3. Rezerva té tjera

Rezerva statuore (112,525,180.0) (112,525,180.0) -
Fitimi pashpémdaré - - -
Fitimi/Humbja e vitit 3,733,334.0 - 3,733.334.0

Totali (62,85 Iﬁﬁlﬁ,ﬂ! !66,585;130.11 ) 3.733,334.0

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne "Fitim/Humbje te vitit financiar" ne vleren leke qe ka
lidhje me fitimin neto te realizuar periudhat e méparshme ushrtrimore.

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne
Kapital.

Fitimi / Humbja e Vitit.

Fitim/Humbja e Vitit &shté rezultante e I'e ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore. Ne pasqyren
né vijim pasqyrén krahasuese pér dy periudhat e fundit ushtrimore:

Pasqyra e Performancés 2020 2019

Té ardhura nga aktiviteti Shfrytezimit 12,200,000.00 13,100,000.00
Ndryshimet ne inventarin e prod.gatshme e prodh. né proges - -
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme e prodhimit né prog - -
T¢€ ardhura t& tjera t& shfrytézimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 12,200,000.00 13,100,000.00
Mallrat.lendet e para dhe sherbimet - -

Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit - 8,270,174.0 -
Shpenzimet e personelit - - 369.706.0
Totali shpenzimeve - 8,270,174.0 - 369,706.0
Fitimi / Humbja para tatimit 3,929,826.0 -
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 196,492.0 -
Fitimi /Humbja e vitit . _ - s ____ 3,7333340 =24 -
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